ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21/.ll2o20
г. Екатеринбург

Об установлении перечня должностных лиц Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с частью 6 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, Областным законом от 10 апреля 1995
года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской
области», пунктом 1 и 3 статьи 6, подпунктом 3 пункта 1 и частью второй
пункта 2 статьи 42 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»,

Положением о Министерстве по управлению государственным имуществом

Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения,
структуры и предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области», указом Губернатора Свердловской области от 18.09.2017
№ 484-УГ «О членах Правительства Свердловской области», Положением

о департаменте по управлению государственным имуществом, предприятиями

и учреждениями Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области, Положением об отделе ведения реестра департамента

по управлению государственным имуществом, предприятиями и учреждениями

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень должностных лиц Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
(далее - перечень) (прилагается).

2

2. Должностным лицам Министерства по управлению государственным
имуществом Свердловской области (далее Министерство), указанным

в перечне, установленном в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа,

обеспечить неукоснительное соблюдение требований действующего
законодательства при составлении и подписании протоколов

об административных правонарушениях.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 28.03.2016 No 567
«Об установлении перечня должностных лиц Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области

С.А. Сосновских.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности

Министра

Евгения Владимировна Пастухова
(343) 312-07-80, доб . 529

С.М. Зырянов

3

Приложение к приказу

Министерства по управлению

государственным имуществом

Свердловской области

«Об установлении перечня

должностных лиц Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях

от 2//. ll. lDю № 1/Зг!/

Перечень

должностных лиц Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03
«Об административных правонарушениях на территории

Свердловской области))

1. Должностные лица Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области (далее - Министерство), уполномоченные
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

пунктами 1 и 3 статьи 6 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года
№ 52-03 «Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением

порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной

собственности Свердловской области, установленного нормативными правовыми
актами Свердловской области, если эти действия (бездействие) не содержат

деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным

законом; использованием находящегося в государственной собственности

Свердловской области объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных

документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации

и содержания объектов нежилого фонда, а равно использование
не по назначению, самовольное занятие или переоборудование (переустройство,

перепланировка) объекта нежилого фонда, находящегося в государственной
собственности Свердловской области):

1) Заместитель Министра по управлению государственным имуществом
Свердловской области, курирующий деятельность департамента по управлению

государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министерства;

2) директор департамента по управлению государственным имуществом,
предприятиями и учреждениями Министерства;

4

З)начальник отдела ведения реестра департамента по управлению

государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министерства;

4) заместитель начальника отдела ведения реестра департамента

по управлению государственным имуществом, предприятиями и учреждениями

Министерства;

5) главный специалист отдела ведения реестра департамента по управлению
государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министерства.

		2021-01-13T09:19:15+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"